
 

Министерство 

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов 

Нижегородской области 

П Р И К А З 
 

 
№      

 

г. Нижний Новгород 

Об утверждении 

перечня проектов поддержки элитного 

семеноводства, прошедших отбор 

 
В соответствии с подпунктом 3.4 пункта 3 Порядка проведения отбора 

проектов поддержки элитного семеноводства, утвержденного приказом 

министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов 

Нижегородской области от 26 апреля 2024 г. № 178, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый перечень проектов поддержки элитного 

семеноводства, прошедших отбор. 

2. Отделу государственных информационных ресурсов АПК и 

аналитической работы (Рябов С.В.) обеспечить опубликование настоящего 

приказа на официальном сайте министерства не позднее 2 рабочих дней с даты 

его подписания. 

 

 
 

Министр Н.К. Денисов 



УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства сельского 

хозяйства и продовольственных ресурсов 

Нижегородской области 

от №   
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

проектов поддержки элитного семеноводства, прошедших отбор 

1. По направлению затрат: приобретение элитных семян 

 

 
№ 

п/п. 

 

Наименование 

муниципального 

образования 

 

 
Наименование участника 

отбора 

 

 

ИНН 

 

 

1 

 

 

Богородский м.о. 

Индивидуальный 

предприниматель Глава 

крестьянского (фермерского) 

хозяйства 

Пишин Владимир 

Александрович 

 

 

524503780777 

2 Бутурлинский м.о. ООО "Бутурлино Агро" 5249132004 

3 Бутурлинский м.о. АО "За мир" 5205005337 

4 Вознесенский м.о. ООО "Прод Сырье" 7735601890 

5 Дивеевский м.о. ООО "Инвестагро" 5260001703 

 

 
6 

 

 
Кр.Октябрьский м.о. 

Индивидуальный 

предприниматель Глава 

крестьянского (фермерского) 

хозяйства Хамзин Рауф 

Аббясович 

 

 
522000480830 

 
 

7 

 
 

Пильнинский м.о. 

Индивидуальный 

предприниматель глава 

крестьянского фермерского 

хозяйства Лукьянов Олег 

Анатольевич 

 
 

522600168654 



 
8 

 
Починковский м.о. 

 
ООО "Сирус Агро" 

 
5227002298 

 
9 

 
г.о. Семеновский 

 
АО "Ильино-Заборское" 

 
5228008430 

 
10 

 
г.о. Сокольский 

Глава КФХ - индивидуальный 

предприниматель Афонин 

Сергей Владимирович 

 
524001334666 

11 Спасский м.о. СПК "Власть советов" 5232003628 

12 Спасский м.о. ИП Глава КФХ Поваров И.А 523201288550 

13 г.о.г Чкаловск ООО "СХП "Рассвет" 5236006468 

 
14 

 
г.о.г Чкаловск 

Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства 

Костин Сергей Геннадьевич 

 
523600054264 

 

 

2. По направлению затрат: приобретение сортов и гибридов 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

 
Наименование участника 

отбора 

 

ИНН 

 

1 

 

Ардатовский м.о. 
Общество с ограниченной 

ответственностью "Агрофирма 

"Приволье" 

 

5201001050 

2 Ардатовский м.о. ООО "Меридиан - Голяткино" 5201001081 

3 Ардатовский м.о. ООО "Агофирма "Металлург" 5247015168 

 
4 

 
г.о.г. Арзамасский 

Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства 

Казаков Михаил Михайлович 

 
520201764179 

 
 

5 

 
 

г.о.г. Арзамасский 

Индивидуальный 

предприниматель Глава 

крестьянского (фермерского) 

хозяйства Хабузов Сергей 
Сергеевич 

 
 

524927278120 



 

6 

 

г.о.г. Арзамасский 
Общество с ограниченной 

ответственностью "Шатовка" 

 

5202009534 

 
7 

 
г.о.г. Арзамасский 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Фермерское хозяйство Ялина 

Анатолия Павловича" 

 
5202009630 

 
8 

 
г.о.г. Арзамасский 

Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства 

Шокуров Владимир 

Александрович 

 
520200291233 

9 Балахнинский м.о. ООО "Исток" 5244001382 

10 Богородский м.о. ООО "Богородские овощи" 5245003304 

11 Богородский м.о. ООО "АФ Заря" 5245027217 

12 Богородский м.о. ПАО "Лакша" 5245001988 

 

13 
 

г.о.г. Бор 
 

ООО "Родина" 
 

5236007246 

14 Бутурлинский м.о. ООО "Бутурлино Агро" 5249132004 

15 Бутурлинский м.о. ООО "Колос" 5205004710 

16 Вадский м.о. 
ИП Г КФХ Бшарян Давид 

Айлазович 
522500854297 

17 Вадский м.о. СПК "Дубенский" 5206002233 

18 Городецкий м.о. ООО "Аксентис" 5248032085 

19 Городецкий м.о. 
АО "Мир" Ященко А.В. и 

компания" 
5248044468 

20 Городецкий м.о. ООО "Узольские ключи" 5248018901 

21 Городецкий м.о. СПК колхоз имени Куйбышева 5248004151 

 
 

22 

 
Д. Константиновский 

м.о. 

Индивидуальный 

предприниматель Глава 

крестьянского (фермерского) 

хозяйства Раджави Задина 

Ревазовна 

 
 

760406519997 



 
23 

Д. Константиновский 

м.о. 

 
ООО "Агросфера" 

 
5245014232 

 

24 
Д. Константиновский 

м.о. 

 

ООО "Фито НН" 

 

5215011555 

 

25 
Д. Константиновский 

м.о. 

 

АО "Румянцевское" 

 

5215000874 

26 
Д. Константиновский 
м.о. 

СПК "МИР" 5215000472 

27 Княгининский м.о. ЗАО "Покровская слобода" 5217000277 

28 Ковернинский м.о. СПК «Крутовский» 5218004274 

29 Кстовский м.о. ООО "ВПМ" 5250057094 

30 Лысковский м.о. 
ОАО "Плодопитомник" 5222002248 

31 Лысковский м.о. 
ООО "Бармино" 

5222014892 

 
32 

 
Лысковский м.о. 

 
ООО " Мета-Ком Агро" 

 

5222004439 

33 г.о. Перевозский 
ИП ГКФХ Бшарян Камо 
Даарович 

522500852420 

34 г.о. Перевозский АО " Перевозское ХПП" 5225000087 

35 Пильнинский м.о. ООО "Жданово-З" 5226018256 

36 Пильнинский м.о. СПК "Новый путь" 5226012134 

37 Пильнинский м.о. СПК (колхоз) им.Ленина 5226011973 

38 Пильнинский м.о. СПК "Восход" 5226012335 

39 Починковский м.о. СПК "Криушинский" 5227003407 

40 Починковский м.о. СПК (колхоз) " Шагаевский" 5227003485 

41 Починковский м.о. СПК (колхоз) "Мадаевский" 5227004601 

42 Сергачский м.о. 
ООО "Агрофирма 

"Нижегородская" 
5229008930 



43 Сеченовский м.о. КФХ "Русь" 5230000808 

 

44 

 

Сеченовский м.о. 
ИП Глава КФХ Домашенков 

Александр Германович 

 

523015396981 

45 г.о. Сокольский СПК "Заболотновский" 5240002843 

46 Уренский м.о. ООО "Никитино" 5235006440 

47 г.о.г Чкаловск ООО СХП "Рассвет" 5236006468 

48 Шарангский м.о. ООО "Новый век" 5237002995 

49 Шатковский м.о. ООО "Фермер Лабзин С.А." 5202009076 

50 г.о. г. Шахунья СПК "Новый путь" 5239000810 

51 г.о. г. Шахунья АО "Хмелевицы" 5239007533 

 

3. По направлению затрат: приобретение семян сортов, 

произведенных сельскохозяйственными товаропроизводителями 

Нижегородской области, включенными в реестр сельскохозяйственных 

организаций, осуществляющих производство и реализацию семян высших 

репродукций 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образований 

 

Наименование участника 

отбора 

 
ИНН 

 
 

1 

 
 

Ардатовский м.о. 

Индивидуальный 

предприниматель Глава 

крестьянского (фермерского) 

хозяйства Красавин Владимир 
Васильевич 

 
 

520101859028 

 

2 

 

г.о.г. Арзамасский 
Общество с ограниченной 

ответственностью 
"Медынцево" 

 

5202007054 

 
3 

 
Богородский м.о. 

 
ПАО "Лакша" 

 
5245001988 



 

 
4 

 

 
Богородский м.о. 

Индивидуальный 

предприниматель Глава 

крестьянского (фермерского) 

хозяйства 

Пишин Владимир 

Александрович 

 

 
524503780777 

 
5 

 
Б. Болдинский м.о. 

Крестьянское (фермерское) 

хозяйство Балахнин Олег 

Викторович 

 
520300841160 

 
6 

Б. Мурашкинский 

м.о. 

ООО "Племзавод 

"Большемурашкинский" 

5204012860 

 
7 

 
Бутурлинский м.о. 

 
АО "За мир" 

 
5205005337 

 
8 

 
г.о.г. Бор 

 
ООО "Борский картофель" 

 
5246039818 

 
9 

Д. Константиновский 

м.о. 

 
СПК "Имени Ленина" 

 
5215001349 

 
10 

 
Вадский м.о. 

 
ООО "Родник" 

 
5206024389 

 
11 

Вачский м.о. 
Общество с ограниченой 

ответственостью "Земледелец" 
5208003722 

 
12 

 
Дивеевский м.о. 

 
ООО "Инвестагро" 

 
5260001703 

 
13 

 
Дивеевский м.о. 

 
СППОССК "ДИВАГРО" 

 
5254497145 

 

14 

 

Княгининский м.о. 
ИП ГКФХ Павлинов Евгений 

Владимирович 

 

521700649600 



 

 
15 

 

 
Кр.Октябрьский м.о. 

Индивидуальный 

предприниматель Глава 

крестьянского (фермерского) 

хозяйства Хамзин Рауф 

Аббясович 

 

 
522000480830 

 
16 

 
Лысковский м.о. 

ИП Глава КФХ Петряков И. 

А. 

522256409755 

 
17 

 
Лысковский м.о. 

ИП Глава КФХ Петряков С. 

А. 

 
522204623349 

18 Лысковский м.о. 
ООО "Бармино" 

5222014892 

 
 

19 

 
 

Пильнинский м.о. 

Индивидуальный 

предприниматель глава 

крестьянского фермерского 

хозяйства Лукьянов Олег 

Анатольевич 

 
 

522600168654 

 
20 

 
Починковский м.о. 

 
ООО "Сирус Агро" 

 

 
5227002298 

 

21 

 

г.о. Сокольский 

 

Глава КФХ - индивидуальный 

предприниматель Афонин 

Сергей Владимирович 

 

524001334666 

 

22 

 

Спасский м.о. 

 

СПК "Власть советов" 

 

5232003628 

 

23 

 

Спасский м.о. 

 

ИП Глава КФХ Поваров И.А. 

 

523201288550 

 

24 

 

Сергачский м.о. 
ООО "Агрофирма 

"Нижегородская" 

 

5229008930 

 

25 

 

г.о.г. Семеновский 

 

АО "Ильино-Заборское" 

 

5228008430 

 

26 
 

г.о.г. Семеновский 
 

ООО "Керженецкие просторы" 
 

5228056842 



 

27 
 

Уренский м.о. 
 

СПК (колхоз) "Рассвет" 
 

5235004901 

 
28 

 
Уренский м.о. 

ИП ГКФХ Яковлев Виктор 

Николаевич 

 
523500137492 

 
29 

 
Уренский м.о. 

 
ООО "Никитино" 

 
5235006440 

 
30 

 
г.о.г Чкаловск 

Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства 

Костин Сергей Геннадьевич 

 
523600054264 

 
31 

 
г.о.г Чкаловск 

ООО СХП "Рассвет"  
5236006468 

 
32 

 
Шатковский м.о. 

 
ООО "Смирновское" 

 
5238000415 

 

 

4. По направлению затрат: производство мини-клубней картофеля 

 

№ 

п/п. 

Наименование 
муниципального 

образования 

 
Наименование участника 

отбора 

 
 

ИНН 

 

1 

 

г.о.г. Арзамасский 

 
Общество с ограниченной 

ответственностью "Латкин" 

 

5202008682 

 


